[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2025 года  № 45

	«О создании рабочей группы по разработке проекта новой редакции Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в целях приведения его в соответствие федеральному законодательству»

В целях приведения Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в соответствие Федеральному закону от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и руководствуясь «Положением о временных рабочих группах и согласительных комиссиях совета депутатов Сосновоборского городского округа» (Приложение N5 к Регламенту совета депутатов, утвержденного решением совета депутатов от 28.07.2021 № 96 (с изменениями), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Сформировать рабочую группу для разработки проекта новой редакции Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в целях приведения его в соответствие федеральному законодательству в следующем составе:
1.1. от совета депутатов Сосновоборского городского округа: председатель совета депутатов Афанасьев Алексей Николаевич; председатель постоянной комиссии по экономике, муниципальному имуществу, земле и строительству Терешкин Алексей Евгеньевич; председатель постоянной комиссии по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и безопасности Павлов Александр Александрович; председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Воскресенская Наталья Валерьевна; председатель постоянной комиссии по экологии, архитектуре и градостроительству Мартынова Ольга Владимировна.

1.2. от администрации Сосновоборского городского округа: первый заместитель главы администрации Лютиков Станислав Геннадьевич;  начальник юридического отдела Негорева Татьяна Михайловна.
1.3. от контрольно-счетной палаты Сосновоборского городского округа: председатель Уварова Ирина Павловна;
1.4. от Общественной палаты Сосновоборского городского округа: председатель Горелов Игорь  Игоревич.
2. Назначить руководителем рабочей группы: председателя совета депутатов Афанасьева Алексея Николаевича.
3. Срок полномочий рабочей группы: до 23 октября 2025 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение официального обнародовать на сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                      А.Н. Афанасьев

image1.jpeg